Leiloeiro Oficial –

Felipe Rotta

Matrícula Nº 246/2009.

Rua Presidente Vargas, 431.
Espumoso - RS
Tel. (54) 3383 1439 – CEL. (54) 9905 6982
ferotta@ibest.com.br

ATA N° 01

Aos dois (22) dias do mês de dezembro de 2017, às nove horas, nas dependências do

Parque de Máquinas da Secretaria de Transporte e Trânsito Urbanos, localizado na Rua Primo

João Reolon, s/nº. Bairro Distrito Industrial, no município de Espumoso/RS, reuniu-se o Sr.

Felipe Rotta, designado pelo(a) Exmo.(a) Sr. Prefeito Municipal, para atuar como leiloeiro

público oficial, com a finalidade de realizar a venda dos bens móveis inservíveis do Município

de Espumoso. Iniciando os trabalhos foi efetuada pelo Leiloeiro a leitura do edital seguida dos

esclarecimentos. Ato contínuo iniciaram-se as etapas dos lances, sendo que a partir da leitura

de cada lote na sequência dos mesmos houveram os lances arrematadores. LOTE nº 2, uma

Retroescavadeira Fiat Allis, Chassi nº FB 802 A4C, ano de fabricação 1998, modelo 1998, n.º

32 na Frota Municipal, avaliada em R$ 8.000,00 foi arrematado pelo lance de R$ 8.600,00

ofertado pelo Sr. Elizeu de Oliveira Behling, portador do CPF nº. 355.958.760-34; LOTE Nº. 8:

Um consultório odontológico, composto por cadeira, equipo odontológico, unidade de água e

refletor avaliado: R$ 1.200,00 ofertado pelo Sr. Sérgio Oneide Martins da Silveira CPF nº.

463.974.770-53 e arrematado por este valor; LOTE 09: Um consultório odontológico, composto

por cadeira, equipo odontológico, unidade de água e refletor avaliado em R$ 1.200,00 ofertado

pelo Sr. Daniel Munslaff Feverada CPF nº. 761.389.250-68, e arrematado por este valor; no

LOTE 07:, Um consultório odontológico, composto por cadeira, equipo odontológico, unidade

de água e refletor, avaliado em R$ 1.200,00 o Sr. Daniel Munslaff Feverada ofertou o lance de

R$ 500,00, por se tratar de valor abaixo da avaliação a comissão organizadora se reuniu o

optou por aceitar tal lance sendo aceito pelo leiloeiro como lance arrematador pelo LOTE 07.

Os demais lotes não houve licitantes.

Participaram do ato:

- Elizeu de Oliveira Behling (CPF: 355.958.760-34)

- Sérgio Oneide Martins da Silveira (CPF: 463.974.770-53)

- Daniel Munslaff Feverada (CPF: 761.389.250-68)

- Paulo Sérgio Rodrigues (CPF: 584.836.750-72)

- Fabrício Signor (CPF: 985.726.100-06)

Fizeram parte da comissão do leilão: Daniel Soletti da Silva (suplente), Lúcio Luiz

Fracaro (membro), Zelindo Signor Neto (presidente) e equipe de apoio, Daniani Bertani.

Leiloeiro Oficial –

Felipe Rotta

Matrícula Nº 246/2009.

Rua Presidente Vargas, 431.
Espumoso - RS
Tel. (54) 3383 1439 – CEL. (54) 9905 6982
ferotta@ibest.com.br

Nada mais havendo, encerrou-se o leilão, e assim, eu, Felipe Rotta que realizei a

seção lavrei a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinado por mim

leiloeiro e demais membros da comissão.

Espumoso, 22 de dezembro de 2017.

Felipe Rotta      Zelindo Signor Neto

Leiloeiro Oficial      Presidente Comissão

Lúcio Luiz Fracaro      Daniel Soletti da Silva

        Membro                    Suplente